

Referat af mødet i kultur-, fritids- og skolegruppen (+børn og unge) kaldet kfs-gruppen 14.6.16

Til stede: hele gruppen

Ad 1) Puljeansøgninger: **1. DM i novelleskrivning (Dansk Forfatterforening).** Kfs-gruppen indstiller, at der ikke ydes støtte. Mesterskabet er landsdækkende og ikke hjemmehørende i det lokale regi. Adressen er en "tilfældighed". **2. The Missing Dialogue (Stadens Museum for Kunst).** Der foreslås en støtte på 8000kr., da udstillingen klart rammer målgruppen. Der støttes ikke med hele det ansøgte beløb, da CLU ønsker at sprede sine midler. **3. UHØRT Festival (S/I UHØRT Festival).** Ansøgningen kan ikke imødekommes, da festivalen ikke i tilstrækkelig grad kan siges at være lokal, der mangler en Christianshavns vinkel. **4. Røverhistorier fra havnen (Mette Hultquist).** Ansøgningen kan ikke imødekommes, idet vi mener, der er for mange uklare sider af projektet. Med en større kvalitetssikring i form af tilsagn fra skolerne og fra dem, der skal interviewes plus en gennemgang af den langsigtede økonomi, kunne man opfordre ansøgerne til at søge igen. **5. Utopia School (Thomas Jørgensen).** Da sommerskolen ikke i tilstrækkelig grad er lokalt forankret og dertil kun kan optage 13 personer, kan angøgnen ikke imødekommes. **6. Gedefest på Chr. Havn (SHOCK og Chr. Havns Beboerhus).** Ansøgningen foreslås støttet med 6000kr. øremærket til leje af musikanlæg. Gedefesten er et samlingspunkt for beboere på Chr. Havn og falder således indenfor vores formålsparagraffer. Et af gruppens 7 medlemmer mente dog ikke, at festen skulle støttes, men måtte kunne hvile i sig selv økonomisk.

Ad 2) Evaluering af stedfundne arrangementer. Vi havde modtaget evaluering fra det puljestøttede SK8 4ALL. Der havde været omkring 30 deltagere, arrangørerne vil søge at få flere lokale deltagere en anden gang.

Ad 3) Forslag til høringssvar på "Skole-distrikter 2017/18". Det her vedhæftede forslag til høringssvar blev godkendt og videresendes til behandling i CLU 22.6..

Ad 4) Det videre forløb med "Science Lab", derunder evt. borgervandring. Man godkendte det vedhæftede forslag til punkt på CLU 22.6. og vedtog at foreslå, at vandringen skulle finde sted den 16.8. kl. 17 på stedet (filialens gård). Det er vigtigt, at TMF (Peter Juul Nielsen) og gerne arkitekterne (Rubow) er til stede. CLU skal også have vedhæftede udtalelse- til belysning af sagen- fra formanden for skolebestyrelsen (Chr. Havns Skole). Dan sagde, at mødedelen af vandringen kan foregå i CIK's lokaler.

Ad 5) Kfs-gruppens holdning til evt. bibliotek på Papirøen. Ruth havde skrevet et papir, som med få forandringer blev godkendt som oplæg til drøftelse på CLU 22.6. (se vedhæftede fil). Kfs-gruppen var dog ikke helt enige om det rigtige i et bibliotek på P-øen, men både plusser (det kulturbærende, den udvidede plads, rammer for de unge) og minusser (de ældres adgang til bibliotek, trafikken i Prinsessegade, spørgsmålet om bibliotek i det hele taget) blev draget ind. Forslag til spørgsmål til borgerpanel i denne sag blev også drøftet og er blevet videregivet til Sekretariatet.

Ad 6) Nyt fra kfs-gruppens "under"grupper. Fra møde i "Tilsynet" blev meddelt, at dette fortsætter denne valgperiode ud og inden da vil tage stilling til, om (og i så fald i hvilken form) det skal fortsætte i den næste lokalvalgperiode. M.h.t. problemerne ved den stort set ubemandede Hal C vil vi prøve at samle dem sammen med henblik på en henvendelse til politikerne. Dele af Børnebyen tages i brug til efteråret.

Ad 7) Evtl.. Næste møde er 23. aug. kl. 17.

Ref. af Ruth

Referat fra møde i arbejdsgruppen, Sundhed, omsorg & sociale forhold, afholdt 23. maj og 13. juni 2016.

1) Christianshavner-dagen:

Der er talt med Kirkens Korshær, Fedtekælderer og Frelsens Hær. Kirkens korshær deltager formentlig ikke denne gang, grundet andre aftaler.

Derudover er der talt med Tai Chi, som forventer at deltage med informationsstand.

2) Samarbejdsforum (13. juni 2016):

Fremgangsmåden for forebyggende hjemmebesøg blev gennemgået. Ved årsskiftet er der sket lidt ændringer. Stadig en uopfordret kontakt fra 'hjemmebesøg' ved borgerens 75 års fødselsdag, hvor kontakten fremover fastlægges. Alt andet lige er næste kontakt så først ved borgerens 80 års fødselsdag. Derudover haves også fokus på 'skrøbelige borgere' under 75 år, f.eks. enke-blevne, overgang mellem førtidspension og folkepension, psykisk syge børn/ægtefælle og andet. Stadig et problem at få opsøgt nogen af disse grupper. Det blev pointeret, at alle borgere kan henvende sig og bede om besøg. Man erkendte, at en del borgere i 80 års alderen er faldet uden for systemet, men at man forsøger at samle op efter de nye regler, ligesom man også ser en chance for at nogen på eget initiativ genoptager kontakten, som borgeren ellers tidligere har takket nej til.

Det gik så op for os, at Indre by, Christianshavn og Østerbro først har fået et sundhedshus fra april 2016, som så hedder Sundhedshus Østerbro. Tidligere hed det 'Randersgade', og var altså ikke et 'rigtigt' sundhedshus. Det må så også erkendes, at Sundhedshuset Østerbro fik en kort levetid, for pr. 11. juli 2016 ændres Sundhedshuset til alene at have et helhedsorienteret syn på sundhed for de få personer, der er visiteret til Sundhedshuset, og det vil være:

- Kronisk syge (f.eks. kol og hjerte/kar)
- Borgere med behov for gen-optræning
- Borgere med behov for ryge- og/eller alkoholstop forud for operation

Dvs alt i alt sige en 'lille skare'.

Forbyggelsesarbejdet i den gængse forstand flyttes ud fra Sundhedshusene og placeres decentralt. Hvordan er ikke afklaret endnu, men der arbejdes på højtryk med dette.

Derudover blev forskellige bydækkende indsatser gennemgået, deriblandt Center for Diabetes, som får til huse i Sundhedshus Vesterbro, hvor der bliver god plads efter at forebyggelses-opgaverne i almindelighed rykker ud. Stresseklinikker vil være i Sundhedshus Nørrebro med satellit i Sundhedshus Amager, mens beskæftigelsesindsats bliver en del af Sundhedshus Vanløse og til sidst vil Afdeling for Borgerrettet Forebyggelse bo på Østerbro, men være en del af Center for Sundhed.

3) Høringssvar omkring Handleplan For Diabetes 2016 – 2019:

Der er afleveret høringssvar omkring Diabetes i København. Høringssvaret er udarbejdet i samarbejde med Seniorrådet.

4) Almene Boliger:

Der er fortsat stor interesse for almene boliger, herunder især ældreboliger. Der er gang i forskellige forespørgsler rettet til Forvaltningerne. I foråret 2015 er det blevet vedtaget, at visse kommuner, deriblandt København kan yde grundkøbslån i forbindelse med opførelse af almene boliger, hvorunder plejecentre og ældre boliger opføres. Grundkøbslån kan bevilges i tilfælde, hvor grundprisen er for høj til at m²-prisen kan holdes inden for det loft, der er bevilget af ministeriet. Det er kommunen, der bevilger lånet, som er rente- og afdragsfrit i 50 år. Vi er vidende om, at Københavns kommune har bevilget knap 20 mio. i grundkøbslån i forbindelse med opførelse af nogle ungdomsboliger i Njalsgade. Spørgsmålet er nu, om det også vil være muligt,

at kommunen kan bevilge grundkøbslån til opførelse af plejecenter/ældreboliger på Papirøen. Der rettes henvendelse til Forvaltningen.

5) Bydelsplaner:

Arbejdsgruppen har holdt indledende møde omkring bydelsplaner. Der blev foreslået, hvilke emner, der skal arbejdes videre med fra lokalplanen, og hvilke yderligere emner, der skal indstilles til Christianshavns Lokaludvalg.

6) Tilgængelighed ved fodgængerovergangen Torvegade ud for Lagkagehuset:

Fodgængerovergangen på Torvegade, mellem Lagkagehuset og Christianshavns Metrostation, er den mest anvendte fodgængerovergang på Christianshavn. Lysreguleringens intervaller er korte og det betyder, at mange dårligt gående bliver fanget midt på Torvegade.

Om vinteren er situationen endnu værre, da der er en stor lunke med vand, sjap, sne og is foran Lagkagehuset på Torvegade, som man skal krydse, for at komme over gaden. Problemet er forsøgt udbedret flere gange, senest i forbindelse med et tilgængelighedsløft på Torvegade. Den store lunke med vand, sjap, sne og is har til følge, at endnu flere borgere fanges midt på Torvegade, og de svageste fodgængere, som er ude af stand til at forcere "søen", må fortsætte med vådt fodtøj.

Problemet er formentligt at det nye dræn, monteret i forbindelse med tilgængelighedsløftet, er underdimensioneret i forhold til opgaven.

Christianshavns Lokaludvalg henvender sig derfor til Teknik og Miljø Udvalget om at løse dette problem snarest, og inden vinter.

Slut på referat

Christianshavns Lokaludvalg

Miljøgruppen

Referat fra arbejdsgruppemøde torsdag 9/6-2016 kl. 16-18 i Beboerhuset, Dronningensgade 34.

Dagsorden

1. Fastlæggelse af dagsorden, herunder rækkefølge af emnerne
2. Godkendelse af referat fra sidste Miljøgruppemøde
3. Sidste Lokaludvalgsmøde
4. Lommepark i Johan Semp's Gade
5. Miljøpunkt, orientering
6. Ren Vold
7. Bydelsplan
8. Opgaver / Idéliste
9. Næste møde
10. Meddelelser
11. Eventuelt

Ad 1, Fastlæggelse af dagsorden, herunder rækkefølge af emnerne

Det planlagte besøg i Sofiebadet for at se vandrensningsanlægget blev aflyst. Vi forsøger at planlægge et besøg på et andet tidspunkt.

Ad 2, Godkendelse af referat fra sidste Miljøgruppemøde

Referat fra Miljøgruppens møde 12/5-2016 – godkendt.

Ad 3, Sidste Lokaludvalgsmøde

Sidste møde var 27/4 og referat ligger her: <https://www.kk.dk/indhold/dagsordener-og-referater> - ingen kommentarer.

Ad 4, Lommepark på Johan Semp's Gade

Kirsten har talt med Jens, og har fået email til grundejerforeningens formand. Mail sendt til Kaj Munch, formand for grundejerforeningen Christiansbro.

.....
Kaj Munch har informeret videre til ejerforeningerne. Vi fik besøg fra to af ejerforeningerne på Christiansbro: Jens Kim Christiansen og John Stær, Elefantens Gård, Christian Søndergaard Pedersen, Enhjørningens Gård. Jørgen havde fået meddelelse fra menighedsrådet ved Christians Kirke, Ole Christian Lund om, at de ikke ønsker adgang til kirken gennem en låge i kirkegårdsmuren. Jørgen fremlagde tankerne bag forslaget, og der var snak om mulige andre løsninger, eventuel koordinering i forb. med andre forbedringer i området, mulighed for at nedsivningsområdet flyttes om til græsplænen p.gr.a. usikkerhed om bilernes adgang forbi lommeparken, og vi talte om matrikel-ejere. Jens Kim Christiansen har materiale, som sendes til Kirsten vedr matriklerne, så det kan blive afklaret hvem der ejer grusstykket. (Det fremgår af Jens's materiale fra 2005 at grusområdet er ATP's, men siden er grusstykket overdraget til kommunen, referenten)

Christian Søndergaard Pedersen sender email til Kirsten (er sket, ref).

Åse taler med menighedsrådets formand om vores videre snak og hvem vedligeholder roserne i dag.

Kirsten fremskaffer materiale, der viser, hvad der præcist skal gøres vedr. skybrudssikring, bl.a. hvilken retning løber vandet.

Jørgen kontakter Kim Michelsen i TMF/Hofor for at koordinere nærmere.

Der var enighed om at alle interessenter mødes til et fælles møde og finder den rigtige løsning. Kirsten finder dato og indkalder efter sommerferien.

Ad 5, Miljøpunkt, orientering

Udlån af ladcykler i længere perioder, statistik for udlån.

Status for driftstøtteaftale er, at begge LU skal godkende en aftale på deres juni-møder. Den nuværende aftale udløber 1/7-2016. Begge har dog forhåndstilkendegivet, at den nye aftale kan løbe til udgang af 2018.

Ad 6, Ren Vold

Det endelige regnskab foreligger. Kirsten fremlægger.

Projektrapport fra Valby er modtaget, og udsendes med indkaldelsen her. Hvad kan vi lære fra Valby?

.....
Regnskabet endte på ca 11.500 kr incl 4.600 kr til annonce i City-avisen, så alt i alt klarede vi budgettet på 8.000 kr, men det driller med +/- moms.

Projektbeskrivelsen fra Valby Lokaludvalg viser, at vi har gjort det på næsten samme måde. Vi kan overveje at finde ansvarlige personer til områderne og at finde personer, der vil cykle ud og skifte poser hos indsamlerne.

Christianshavns Lokaludvalg Miljøgruppen

Vi blev enige om, at vi holder Ren Vold dag i 2017 den 2. lørdag i marts. Det bliver 11. marts 2017. Forberedelserne starter vi til november.

Ad 7, Bydelsplan

Se link: <http://www.kk.dk/indhold/borgerrepr%C3%A6sentationens-m%C3%B8demateriale/26052016/edoc-agenda/68f01f0d-7282-4233-9625-849e77f0ca06/cfb044be-fa8c-4d98-8821-9bbb8fb8236f>

BR vedtog processen og tidsplan for udarbejdelse af bydelsplaner den 26. maj. Nu skal vi så i lokaludvalgene udarbejde forslag til bydelsplanerne i perioden juni 2016 til april 2017. Vi skal finde grønne ideer til vores bydelsplan.

.....

Christian havde sendt en bedre formulering om at finde udfordringer og forbedringsmuligheder, som blev fremsagt. P.gr.a. det fremskredne tidspunkt talte vi meget meget kort om mulige emner: åbning af havnefronten ud for det hvide snit, grønt på Torvet og trafikken ved Torvet.

Ad 8, Opgaver / Idéliste

1. Marie: beplantning på metro-vente-huset (vedbend) og metro-elevator-huset (rådhusvin)
2. Jane: et bog-bytte-sted
3. Kirsten: opfølgning på mail til KK vedr. gen-plantering af de 9 træer, der har stået men nu mangler på syd-siden af Torvegade ud mod Stadsgraven. Svar modtaget 17/5, som Kirsten har videresendt svaret til Miljøgruppen 13/6. Desværre var svaret lidt negativt
4. Ren Vold 2017, forberedelse starter i efteråret
5. Fortovshaver: se 5-siders pjece her: http://kk.sites.itera.dk/apps/kk_pub2/pdf/1507_cbJXsoh42a.pdf

Ad 9, Næste møde

Miljøgruppens møder holdes **normalt** een gang om måneden torsdag kl. 16-18, 13 dage før lokaludvalgsmødet i lokaludvalgets lokale i Beboerhuset, Dronningensgade 34, 1420 Kbh K.

Miljøgruppen møder i resten af 2016: 18/8, 15/9, 13/10, 17/11, 8/12.

Dette juni-møde skal bestemme, om vi skal ændre ugedagen fra torsdag til tirsdag (to dage før datoerne her).

.....

På mødet blev vi enige om, at møderne året ud bliver **den anden tirsdag i måneden kl. 16-18** i Beboerhuset.

Miljøgruppen møder i resten af 2016: 16/8, 13/9, 11/10, 15/11, 6/12. Kirsten beder sekretariatet tilrette kalenderen på CLU's hjemmeside,.

(OBS: Det viser sig nu, at arbejdsgruppen By, Teknik, Hhavn har flyttet deres møder til samme tirsdage kl. 17-19. Det må vi lige løse, men foreløbig mødes vi 16/8 kl. 16-17, referenten).

Ad 10, Meddelelser

- LU foreslår, at de amerikanske studerende fra WPI, der arbejder i Miljøpunkt i 2017, kan lave projekt om konsekvenserne af cykeltrafik ad Inderhavnsbroen på trafikken i Prinsessegade.
- Beboerhuset modtaget tilskud til facadebeplantning fra Miljøpunkt, er arbejdet er afsluttet
- Ladcykeludlån dag-to-dag fra Beboerhuset fortsætter med de to cykler, og den tredje udlånes fra Miljøpunkt i perioder af tre måneder, som det er sket hidtil.
- Miljøpunkts bestyrelse har på Miljøgruppens opfordring besluttet, at Beboerhuset får en erkendtlighed for deres store arbejde med udlånet. (Det er leveret, ref)
- Christianshavnerprisen uddeles til Lone Jensen onsdag 15/6 kl. 17 i Beboerhuset
- Indstillinger til Havnens Pris skal sendes til Lokaludvalget senest 21/8.

Ad 11, Eventuelt

Medlemmer:

Navn	Deltager
Kirsten V Andersen – tovholder	Ja
Anne Poulsen, Sofiebadet	Afbud
Bente Fog-Møller	Ja
Christina Andersen	
Jane Lythans	Afbud
Jørgen Bjødstrup	Ja
Kirsten Hanson	Afbud
Line Bjarnhof	
Marie Markus	Ja
Poul Nielsen	Afbud
Åse Gørsing	Ja

Christianshavns Lokaludvalg
Miljøgruppen

Navn	Deltager
CC til:	
Christian Christensen, sekretariatet	
Erling Ekegren	
Jens Brandt Sørensen (vedr. lommepark)	
Julie Swane	
Mette Nielsen	
Miljøpunkt Indre By – Christianshavn	
Peter Alving, DN (vedr. Ren Vold)	
Poul Cohrt	
Sabine Sørensen, Miljøpunkt Indre By - Christianshavn	
Sia Boesen	
Thorben Nielsen	

(Medlemmer er deltagere i Miljø-gruppen. CC er de personer, som informeres eller som ønsker at være orienteret om Miljøgruppens arbejde)

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Byplan, Trafik og Havn

Referat for arbejdsgruppemøde onsdag 8/6-2016 kl. 17-19
Pakhus 4, Kalkbrænderiløbskaj 4, Nordhavnen

Medlemmer:

Erling Ekegren	
Jens Brandt Sørensen (ref)	
Jens Loft Rasmussen	Afbud
Jutta Helles	
Nina Højsteen	Afbud
Poul Brorson	Afbud
Poul Nielsen	
Svend Aage Schiermacher	
Tage Henningsen	
Cc til:	
Christian Christensen	
Jane Lythans	
Miljøpunkt Indre By – Christianshavn	
Poul Cohrt	
Ulla Bo Skovvart	Afbud
Kirsten V Andersen	

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsordenen med eventuelle nye punkter
2. Klaus Kastbjerg : "Visioner for byen og de opnåede resultater"
3. Opfølgning på punkter fra sidste møde – se referat
4. Bydelsplan 2017-2021 for Christianshavn – forslag til indhold
5. Bydelsplan 2017-2021 for Christianshavn – proces og arbejdsplan
6. Referater og information fra CLU og øvrige arbejdsgrupper
7. Eventuelt

Ad 4 og 5. Se her

<http://www.kk.dk/indhold/borgerrepr%C3%A6sentationens-m%C3%B8demateriale/26052016/edoc-agenda/68f01f0d-7282-4233-9625-849e77f0ca06/cfb044be-fa8c-4d98-8821-9bbb8fb8236f>

Ad 6. Referat af følgegruppe møde med Kultur-og fritidsforvaltningen den 26.5.
Og CLU mødet 25.5.

Erling Ekegren

Referat

1. Godkendelse af dagsordenen med eventuelle nye punkter
 - a. Der indføres et pkt 7 Meddelelser og Eventuelt flyttes til pkt. 8

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Byplan, Trafik og Havn

2. Klaus Kastbjerg: "Visioner for byen og de opnåede resultater"
 - a. Klaus Kastbjerg berettede om hvordan han gennem årene havde samarbejdet med forskellige interessenter, stjernearkitekter og havnearbejdere, og derved opnået de resultater som vi bl. a. kunne se langs med Kalkbrænderiløbskajen. Mødelokalet i den gamle kulkran var spændende.
3. Opfølgning på punkter fra sidste møde
 - a. Trafikplan er revideret og fremsendt til TMU og TMF
 - b. Møde med Amager Vest om SAS-hotellet's udvidelse er planlagt
 - c. ATP har henvendt sig og meddelt at trappen ved Knippelbro måske kan blive interessant.
 - d. Der arbejdes videre med at få forbindelse med Operaen om liv på Dokøen
 - e. På næste CLU-møde forventes Miljøpunktet at præsentere deres resultater af et cykelparkeringsprojekt. Det besluttet derefter om Miljøpunktet skal inviteres til næste BTH-møde.
4. Bydelsplan 2017 – 2021 for Christianshavn – forslag til indhold
 - a. Styrke drift, renholdelse og vedligeholdelse i byrummet.
 - b. Adgang til og fra vandet (som bryggen ved børnebroen)
 - c. Regler for udlejningsbåde samt trafik på havnen. Dette kan ske i samarbejde med Havneforum.
 - d. Almenboliger – mangfoldighed
 - e. Forholdet mellem boliger og erhverv. Skal der være plads til mere erhverv på Christianshavn
 - f. Fortsættelse af arbejdet med at forberede trafikplanen.
 - g. Arkitekturpolitik.
 - h. Dokøen.
5. Bydelsplan 2017 – 2021 for Christianshavn – proces og arbejdsplan
 - a. Borgerinddragelse må meget gerne ske på "åstedet" f.eks. Refshaleøen, forskellige almene boliger, bådudlejningen, kontorfællesskabet på Holmen, o.s.v.
6. Referat og information fra CLU og arbejdsgrupperne
 - a. Der blev henvist til det udsendte materiale
7. Meddelelser
Kulturen på Papirøen vedtages af Kultur- og fritidsudvalget den 23.6. Indgår evt. i budget 2017
De amerikanske studerende vil evt. arbejde med projekt Prinsessegade – vi stiller os til rådighed
8. Eventuelt. Næste møde tirsdag den 16. august